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• Албанија 

• Босна и Херцеговина 

• Бугарија 

• Хрватска 

• Кипар 

• Грција 

• Унгарија 

 

• Македонија 

• Црна Гора 

• Романија  

• Србија 

• Словенија 

• Турција 

 

Земји учеснички, опфатени со проектот (13) 



• UEFA ЛИГА ЕВРОПА 2014-15 

36 клубови од регионот се елиминирани од UEL 2014-15 натпреваритe 

• UEFA ЛИГА НА ШАМПИОНИ 2014-15 

6 клубови од регионот се елиминирани од UCL 2014-15 натпреварите 

Податоците се преземени од UEFA натпреварувачката сезона 2014-15 
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Број на клубови елиминирани од UCL (не играат во било кое 

УЕФА натпреварување) 
6 

Број на клубови елиминирани од UEL 36 

Број на клубови што се натпреваруваат во UEL групна фаза  11 

Број на клубови што се натпреваруваат во UCL групна фаза  5 

 Вкупно елиминирани клубови   42 

Вкупен број клубови што играат во групна фаза UCL и UEL     16 
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Елаборирање на идејата 
 

• Голем број клубови од регионот играат во UCL и UEL 

квалификациите. Во случај да не поминат во групната фаза, тие 

не учествуваат во  меѓународни натпреварувања, што како 

последица сериозно влијае негативно на квалитетот на играта. 

Почнувајќи од циклусот 2015-18, според Пропозициите, влезот 

на клубовите од Регионот во Групна фаза од постојните УЕФА  

натпреварувања ќе биде уште потежок 
 

• UEFA Champions League: 22 клубови добиваат директен пласман 

во групна фаза, врзано за UEFA рејтингот на земјата/клубот 
 

• UEFA Europa League: 16 клубови (наместо денешните 7) добиваат 

директен пласман во групна фаза, врзано за UEFA рејтингот на 

земјата/клубот 
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Елаборирање на идејата 

 

• Посетеноста на стадионите во последните неколку години во 

погоре наведените земји се намалува, а таквиот тренд сеуште 

е во тек. 

 

• Домашните натпревари(освен традиционалните дерби 

натпревари) од сите земји во регионот, не се толку интересни 

за гледачите, како меѓународните натпревари.  
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Придобивки 

 

• Новото меѓународно (регионално) натпреварување треба да 

донесе повеќе квалитетот во играта и сериозно да ја зголеми 

вкупната посетеност на стадионите во регионот. Со тоа, исто така 

ќе се зголеми финансиската корист на клубовите кои ќе играат во 

ова натпреварување. Натпреварувањето треба да привлече 

големо внимание на медиумите, посебно ТВ каналите за 

директен пренос на натпреварите итн. 

• Дополнително, повеќе интернационални (регионални) 

натпревари ќе донесе повеќе искуство и квалитет кај судиите и 

официјалните лица од регионот. 

• Претпоставка е дека луѓе од Регионот ќе бидат именувани за сите 

натпревари од натпреварувањето. 
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Финансирање 

 

UEFA би била одговорна за финансирање на натпреварувањето, 

преку спонзорства обезбедени од меѓународни компании со 

висока репутација, нови или постоечки со зголемување на 

финансиската поддршка. Или формирање ново 

правно/натпреварувачко меѓународно тело спонзорирано од 

моќни компании во комбинација со приходи од продажба ТВ права 

и други маркетинг активности 
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Натпреварувачки придобивки за клубовите 

 

• Победникот во финалето од натпреварувањето треба да 

обезбеди директен пласман во UCL групна фаза за следната 

натпреварувачка сезона 

 

• Вториот финалист(поразениот) би добил втора шанса во UCL 

play-off за групна фаза. 

 

• Во случај на пораз во тој натпревар, вториот финалист 

обезбедува пласман во UEL групна фаза 
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СИСТЕМ ЗА 

НАТПРЕВАРИ 



Резиме на натпреварувањето 
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Број на клубови елиминирани од UCL (не играат во било кое 

УЕФА натпреварување) 
6 

Број на клубови елиминирани од UEL 36 

Број на клубови што се натпреваруваат во UEL групна фаза  11 

Број на клубови што се натпреваруваат во UCL групна фаза  5 

 Вкупно елиминирани клубови          42 

Вкупен број клубови што играат во групна фаза UCL и UEL    16 



ИЗВЛЕКУВАЊЕ (направено според UEFA рејтингот на земјата и клубот) 

 

6 групи со 7 клубови   

Коло 1 МД1 

Коло 2 МД2 

Коло 3 МД3 

Коло 4 МД4 

Коло 5 МД5 

Коло 6 МД6 

Термини за одигрување, исти како за UCL и UEL (Вто, Сре, Чет)  
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ИЗВЛЕКУВАЊЕ (направено според 

UEFA рејтингот на земјата и клубот) 

Play-off за 1/8 Финале(Група од 16) 

Победниците и второпласираните од групите се пласираат во 

следниот круг 
12 

Дел од клубовите(или сите) што во моментот играат во UCL и 

UEL групна фаза се приклучуваат во play-off фазата за 1/8 

Финале 

16 

 

Два екстремни случаи 
  

- Доколку сите 16 клубови продолжат во Групата од 16 во UCL и UEL, 

тогаш четири 3-пласирани клубови продолжуваат во Фрупата од 16 

- Доколку сите 16 клубови испаднат од UCL и UEL Грпна фаза , 

тогаш тие играат во play-off за Група од 16 во Регионалното 

натпреварување : 

28 
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Пропозициите за натпреварувањето ги покриваат сите 

можни варијанти  за компонирање на „Групата од 16“(1/8 

Финале) за пролетниот дел од натпреварувањето, 

вклучително и извлекувањата.  

Предлог за УЕФА Регионално натпреварување 

 

СИСТЕМ ЗА НАТПРЕВАРИ 

 



БЛАГОДАРАМ ЗА 

ВНИМАНИЕТО 


